Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

RESULTADO EDITAL Nº34/2024/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

19 de abril de 2024

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 34/2024

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO PARA ALUNAS EM CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) PRESENCIAL DO

PROGRAMAMULHERES MIL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL
DE MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO no uso de suas atribuições legais, faz saber o RESULTADO
FINAL DO EDITAL Nº 34/2024 - GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS, referente às inscrições de alunas para o
ingresso no Programa Mulheres Mil – IFSULDEMINAS, no Campus Muzambinho, em parceria com o município de
Muzambinho por meio da Casa do Empreendedor, com oferta para o curso de Operadora de Computador (Informática).
As 30 (trinta) mulheres constantes na tabela "Lista de inscritas selecionadas" ocuparão as vagas referentes à OFERTA
DA PRIMEIRA TURMA, com previsão das aulas de 29 de abril (aula inaugural) a 23 de agosto de 2024, no período
noturno com aulas todas às quartas-feiras, quintas-feiras e sextas-feiras das 18h às 21h. As candidatas constantes na
segunda tabela “Lista de cadastro de reserva” compõem o cadastro de reserva para a desistência na primeira turma na
qual haverá chamada, pela ordem de classificação, para completar o número de vagas. A sequência dos nomes contidos
nas duas tabelas NÃO implicam ordem de classificação.

LISTA DE INSCRITAS SELECIONADAS:

Nº Candidata Situação

1 ALINE CRISTINA SALOMÃO Aprovada

2 ALINE ROSA DONIZETTI Aprovada

3 ANA CLÁUDIA VEIGA DA SILVA Aprovada

4 ANA KELLY DOS SANTOS RIBEIRO Aprovada

5 ARIANE BONADIO PIRES DO LAGO Aprovada

6 CAMILA PEREIRA CARVALHO Aprovada

7 CRISTIANY DA SILVA DE SOUZA Aprovada

8 CRISTINA APARECIDA URTADO Aprovada

9 CRISTINA FÁTIMA BATISTA Aprovada

10 DANIELE APARECIDA GONÇALVES Aprovada

11 DÉBORA LUANA DE SOUZA Aprovada

12 EDINA MARIANA DIAS Aprovada

13 EDNA MARA DE TOLEDO Aprovada

14 FLAVIA MARIA AUGUSTA DE PAULA Aprovada

15 ISABELA DE CÁSSIA GOULART Aprovada

16 JAQUELINE RODRIGUES BARBOSA DE OLIVEIRA Aprovada

17 JÉSSICA MARÍLIA JERONIMO Aprovada

18 LARA HELENA DE SOUSA Aprovada

19 LÉRICA GONÇALVES NASCIMENTO Aprovada

20 MARCELA MARTINS DE OLIVEIRA Aprovada

21 MARCIA CRISTINA DA SILVA Aprovada

22 MARIA LAURA DE SOUZA LEITE Aprovada

23 MARIA LAURA MORAES DA SILVA Aprovada

24 PATRÍCIA DE MELO SILVESTRE Aprovada

25 SILVANA DE SOUZA LEITE Aprovada

26 TAINA ARAUJO DOS SANTOS Aprovada

27 THAÍS BARBOSA RODRIGUES DE OLIVEIRA Aprovada

28 THAIS CRISTINA DOS SANTOS Aprovada

29 VALDILENE VASCONCELOS CAMPANELLI Aprovada

30 VALDINÉIA DOS SANTOS SILVA Aprovada

LISTA DE CADASTRO DE RESERVA:

Nº Candidata Situação

1 LIA MARA AUGUSTA FERRAZ Cadastro de Reserva

2 LUCIENE CARDOSO VIEIRA OLIVEIRA DE MAGALHÃES Cadastro de Reserva

3 NAIR DE CÁSSIA DA SILVA Cadastro de Reserva